

Narew dnia 11 sierpnia 2010 r.

Pan Wójt Gminy Narew

Odpowiadając na wniosek Pani Radnej Gminy Narew Walentyny Timofiejuk w sprawie zalewania ogródków warzywnych i nieprzyjemnego zapachu wokół oczyszczalni ścieków w Narwi uprzejmie wyjaśniam :

1. Zalewanie ogrodów warzywnych /części obok drogi do oczyszczalni/ spowodowane jest zablokowaniem 2 pomp przepompowni głównej, podającej ścieki z całej wsi Narew do reaktora oczyszczalni.

Blokowanie następuje poprzez zablokowanie wimików pomp przez takie media jak podpaski, zużyte pampersy, sicerki do zmywania wykonane z rajstop damskich, szmat, pierza kurzego . Wszystkie te media podczas rozblokowywania pomp są widoczne i usuwane.

Sytuacja ta występuje bardzo często, szczególnie po zakończeniu pracy tj po godz. 15.30 kiedy na oczyszczalni brak jest obsługi, jak też w dni wolne od pracy.

Do godz. 15.30 obsługujący natychmiast usuwa awarię sygnalizowaną przez lampkę kontrolną.

Wyciągając wnioski z tej sytuacji wiemy iż mieszkańcy Narwi nie przestrzegają prawidłowych zasad korzystania z kanalizacji wrzucając wszelkie odpady do sedesu, które powodują blokadę pomp nie tylko przepompowni głównej lecz także 3 przepompowni z terenu wsi Narew.

2. Nieprzyjemny zapach wokół oczyszczalni a tym samym wokół bloku mieszkalnego nauczycieli spowodowany jest ciągłym nasyceniem gruntu ściekami nieoczyszczonymi , ich parowaniem wokół studni kanalizacyjnych z których następuje wylewanie się ścieków.

3. Likwidacja blokowania pomp lub natychmiastowe ich rozblokowanie spowoduje likwidację tego problemu.

Stwierdzam iż problem jest poważny i wymaga rozwiązania poprzez ustanowienia całodobowej obsługi oczyszczalni .

Jednocześnie zauważam iż użytkowanie ogrodów warzywnych wokół oczyszczalni a szczególnie wokół 2 studni kanalizacyjnych znajdujących się w ogrodach nie powinno mieć miejsca, ponieważ nawet przy braku zasilania w energię nastąpi wylewanie się ścieków, jak też ewentualne inne naprawy np. udrożnienia spowodują zdeptanie ogrodów wokół studni. Ogrody winny być przeniesione w wolne miejsca na tej samej działce od strony hydroforni.

Do wiadomości otrzymuje ;
Pani Walentyna Timofiejuk

Z UP. WÓJTA
Stanisław Korobkiewicz
Kierownik Referatu